
 
 

 
 

 

All’albo Online 

Amministrazione trasparente 

Al sito web d’istituto 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria per il conferimento da 1 a 4 incarichi 

individuali, rivolta al personale interno all’istituzione scolastica, di docente tutor esperto 

costituente il team per la prevenzione della dispersione scolastica. 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica”.  

CUP: J44D21000840006 

CODICE PROGETTO: M4C1I.4-2024-1322 

TITOLO PROGETTO: “Lotta alla dispersione” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 





VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA il Decreto n. 1666 del 07/02/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una procedura di 

selezione per il conferimento da 1 a 4 (uno a quattro) incarichi individuali, rivolta a personale interno all’Istituzione 

scolastica, di Docente tutor esperto costituente il Team per la prevenzione della dispersione scolastica, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 

alle università” – Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU, per una durata complessiva pari a 258 ore;  

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1667, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 07/02/2025; 

 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 15/02/2025»; 

 

CONSIDERATO che al 15/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 5[cinque] candidature da parte del personale interno all’Istituzione, da parte di: 

▪ Prof.ssa Partipilo Crescenza, prot. n. 2016 del 14/02/2025, busta chiusa brevi manu ; 

▪ Prof. Costanzo Alessandro, prot. n. 2018 del 14/02/2025, busta chiusa brevi manu ; 

▪ Prof.ssa De Titta Hilenia, prot. n. 2019 del 14/02/2025, busta chiusa brevi manu ; 

▪ Prof.ssa Di Primio Stefania, prot. n. 2038 del 17/02/2025, pervenuta il 14/02/2025 a mezzo PEC ; 

▪ Prof.ssa Mastrangelo Marina, prot. n. 2039 del 17/02/2025, pervenuta il 14/02/2025 a mezzo PEC ; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione, riunitasi nelle date del 19/02/2025 e 24/02/2025 acquisito con prot. 

2588 del 26/02/2025 che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla stessa Commissione, incaricata 

con decreto prot. n. 2255, del 19/02/2025;  

VISTO il Programma Annuale 2025; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Art. 1  

(Approvazione delle graduatorie) 



1. È approvata la graduatoria delle figure di Docenti tutor esperti, aventi a oggetto la realizzazione del Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica, Titolo progetto: “Lotta alla dispersione”- CIP: M4C1I.4-

2024-1322 - CUP: J44D21000840006 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Di Primio Stefania 73 punti 

Partipilo Crescenza 50 punti 

Costanzo Alessandro 47 punti 

Mastrangelo Marina 45 punti 

De Titta Hilenia 40 punti 

 

 

2. Eventuali reclami dovranno essere inviati al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 (cinque) gg. dalla data di 

pubblicazione del presente decreto al seguente indirizzo di posta elettronica: chps02000e@istruzione.it. In 

mancanza di reclami, decorso il termine predetto, le graduatorie diverranno definitive e si procederà con 

l'assegnazione degli incarichi. 

3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 gg e al Capo dello Stato 

entro 120 gg. dalla data di pubblicazione. 

Art. 2  

(Pubblicazione) 

La presente graduatoria viene resa pubblica mediante pubblicazione su Albo on line e in Amministrazione trasparente, 

sezione Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (dirigenti e non dirigenti), raggiungibili dal sito web dell'Istituto al 

seguente link: www.scientificogalileilanciano.edu.it  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Monica De Rosa 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/

		2025-02-26T14:21:09+0000
	De Rosa Monica




